
Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

Index – De in de eerste kolom genoemde foto’s van de akten zijn te vinden op flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157632408131891/   
 

Foto  

0001 Lijsten van de weerbaare manschappen onder den ampte Steenderen, geformeert in 1784, alsmede van de gemeene Heeren 

Wegen onder deezen ampte 

0002 Lijst van alle manspersoonen onder den ampte Steenderen van 18 tot 50 jaaren oud, benevens van minder of meerder jaren, 

alsmede van zoodaanige huisgesinnen, waarin zoodaanige persoonen niet gevonden worden. Voorts aantekening van de paarden. 

Alles ingevolge resolutie des Heeren Staaten dezer provincie. 

NB Uit alle deese lijsten eene generaale in forma vervaardigt en bij absentie van den Heer Landdrost, tot Zutphen overgesonden 

aan den Heer Stadhouder mr. A. Francken op den 11 december 1784. 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

0002 Dorp e.o. A.J. Aberson, richter des 

ampts Steenderen, 39 

 Hendrik, boven de 70;Wessel, 20 

 

2 paarden 

  Jan Breukink, 67 Barend,30; Jan, 20; Gerrit, 19 Garret Wentink; Jan Berents, van 

de jaren; Peter Teunissen, over de 

20; Berent Dimmendaal 

8 trekpaarden 

10 veulens 

  Egbert Wijers, 68 Egbert Wijers, 24 Willem Nagtegaal, 20; Garrit 

Hissink, 15 

3 trekpaarden 

2 veulens 

0003  Het Rot van G. Welmers    

  Garret Welmers, 34 Evert Jan, 5; Jan, 1   

  A.F.H. Noij, 25 Willem Adriaan, 3; Jan 

Arent, 2 

  

  Derk Haak, 40    

  Derk Baank, 58; Arnoldus 

Brouwer, 32 

   

  Salemon Isak, 30 een zoon, 1   

  D.J. Hulseboom, 84    

  Roelof Geurs, 70 kleinzoon Garret, 14   



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

 vervolg 

Dorp e.o. 

Jan Mulder, 61 Hendrik Mulder, 27; Harmen 

Mulder, 17 

  

  Jan Franke, 39 Willem, 6; Hendrik, 3; Jan, 2 Harmen Bloem, 20 

 

 

  Garret Hendriks, 60    

  Berent Hulshof, 75; 

Harmanus Hulshof, 50 

Garret, 16; Hendrik, 12   

  weduwe Besselinks Willem, 21; Hendrik, 16   

0004  Jan Masselink, 35; en Gerrit 

Roordink daar in huis 

Willem, 3; Derk, 2   

  Jan Roordink, 60 Toon, 20 Reint, 16  

  Harmen Jannes Rutten, 80; 

Harmen Rutten, 59 

Toon, 29; Hendrik, 27; Abert, 

22; Harmen, 3 

  

  Hendrik Spithold, 45 Jan, 2   

  Hendrik Berentsen, 39 Berent, 6   

  Michiel van Ojen, in 

Pruissense dienst 

Jan, 8   

  Matthijs Chrisjaans, in de 

60 jaar 

Chrisjaan, 11; Hendrik Jan, 9; 

Harmen, 5 

  

  Berent Hendriks, 60 Teunis Hendriks, 29   

  Derk Wantink, 50 Garret, 22   

  Garret Berents, 35 Berent, 5; een neef in kost, 4   

  Bernadus Berentsen, 

kleermaker, 25 

Berent, vierdel jaar   

  Harmen Bartels, 62    

0005  Gart Hendrik Rutten, 56 Jannes, 23; Toon, 17   



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

 vervolg 

Dorp e.o. 

Berent Mulder, 40    

  Arend Garsen, 52 Arent, 7; Hendrik, 4   

  Willem Mulder, 46 Derk, 10  2 paarden 

0005  Het Rot van Willem Bartels   

  Willem Bartels, 61 Bernardus, 19; Garret, 11  2 paarden 

  Jan Cosste, 34    

  Garret Pelgrum, 58 Jan, 20  2 paarden     

1 veulen 

  Hendrik Bartelt, 58 Hendrik, 12; Berent, 9   

  Jan Wentink, 35 Garret, 25; Jan Hendrik, 14; 

Hendrik Jan, 10; Antonij, 3 

 2 paarden     

1 veulen 

  Willem Everts, 52, als 

vrijwilliger 

   

  Jan Wessels, 68; Hendrik 

Kramer, 60 

Fredrik, 12; Hendrik, 9   

  Harmen Garsen, 49    

  Jan Gijsberts, 43   2 paarden 

0006  Nol Denkers, 60 Jan, 11   

  Hendrik Denkers, 34    

  Berent Wunnink, 35 Willem, 10   

  Garret Schotink, 46 Elatte, 6; Jan, 5   

  Jochem Reintsen, 42 Derk Reint, 18   

  Jan Koenders, 62 Arent, 8   

  Hendrik Wunnink, 70 Jurrien, 24   



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

  Kets Jacob, 54; de meester 

van Kets, 40 

Jacob, 13; Levij, 7; Herts, 5   

  Rut Marlink 64 Jan, 30   

  Esken Engbers, 60 Jan, 13   

  Martienus Jolink, 44 Evert, 6; Reinier, 8 dagen   

  Gradus Hendriks, 41 Andries, 3 Derk Teer, 30  

0007 vervolg 

Dorp e.o. 

Het Rot van Garret Jansen Mateman   

  Garret Jansen Mateman, 60 Egbert, 25 Toon te Winkel, 21 3 trekpaarden  

1 veulen 

  Jan Arents Teunissen, 34; 

Willem Scholten, 42 

   

   Jan Derk, 10; Engelbart, 7 Hendrik Garstink, 27; Garret 

Jansen, 15 

2 trekpaarden 

  Berent Derksen, 45 Crisjaan, 30   

  Harmen Leemreijse, 56 Hendrik, 15; Berent, 12; 

Evert, 10 

Berent Evers, 25 4 trekpaarden  

1 tweejarige 

  Jan Nagelvoort, 53 Willem, 11  1 paard 

  Berent Leerdink, 43  Jan Willem Brake, 19  

0008  Karel Hendriks, 40 Reint, 9; Gradus, 6; Henderik 

Jan 3; Bernardus 9 weken 

Jan Jebbink, 25; Reint Hendriks, 

25 

3 trekpaarden  

2 veulens 

  Hendrik Garsen, 50 Garret Jan, 18   

  weduwe Engbers  Derk Jan Nijland, 42; Harmen 

Jansen, 70; Garret Berents, 30 

4 trekpaarden  

1 veulen 

  Evert Jan Jansen, 40 Garret Jan, 3 vierdel jaar   

  Willem Rutten, 36    



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

 vervolg 

Dorp e.o. 

Wiendelt Wiendels, 62 Garret Jan, 8; Hendrik, 2   

  Peter Peters, 30 Kornelis, 3   

  Jan Berents, 51 Harmen, 5   

  Evert Hendriks, 70; Jan 

Everts, 34 

Evert, 7   

0009  Garret Peters, 60 Willem, 19; Peter, 8   

  Berent Mentink, 36 Evert Jan, 8; Harmanus, 2 Garret Sweeden, 20  

 

2 trekpaarden 

1 eenjarig 

paard  

0010 Kovik en Bakerweerd    

  Reint Memelink als 

rotmeester, 25; Derk 

Wanders, 23; Hendrik 

Peters, 31, in de kost 

  2 paarden     

1 veulen 

  Harmen Lubbers, 57 Cristijan, 28, Lubbert, 18; 

Jan, 13 

 2 trekpaarden 

  Frans Zusters  Garrit Arensen, 20; Jan Henderks, 

15 

4 paarden 

  Rolof Surink, 43 Hendrik, 22; Jan, 11; Barent, 

9 

 2 paarden 

  Derk Hammink, 41 Jan Hammink, 12   

  Hendrikjan Smenk, 32    

  Garrit Teunissen, 62    

  Hendrik Berensen, 61  Peter Kappers, 15 2 paarden 

  Jan Arens Wansink, 54 Jan Berensen, 11; Garrit, 7  1 paard 



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 6 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

 vervolg Kovik en Bakerweerd    

  Hendrikjan Smit, 42 Grades Smit, 4; Hendrik 

Smit, 8 dagen 

Albert Willemsen, 20 2 paarden 

0010 

0011 

 Wessel Jansen, 48; 2 

klompenmakers in kost: 

Barent Smeltink, 28; Barent 

Jansen, 36  

Jan Jansen, 6; Willem Jansen, 

1 

Willem Simons, 18; Jan Jansen, 

12 

2 paarden 

0011  Matteis Jansen, 65 Hendrik, 20, Teunis Jansen 7   

  Arent Huting, 68 Jan Heuting 30 Peter Petersen, 20; Harmen 

Berensen, 20 

4 paarden 

1 veulen 

  Marten Jansen, 67 Gradus Jansen, 7   

  Berent Jansen, 65 Reinder, 9; Otto, 6  1 paard 

  Garrit Arens, 66 Garet Gersen, 30 Hendrik Schut, 48, Egbert 

Wessels, 20 

4 paarden 

  Jan Hendrik Scierbom, 50 Hendrikjan Scierbom, 14   

  Derk Teunissen, 36  Jan Wansink, 12  

  Teunis Peters, 59 Derk Peters, 8   

0012  Jan Brantsteken, armejager 

van het dorp Steenderen, 73 

 Toon  

  Albert Scholtink, 45 Gaerrit Scholtink, 16; Dries 

Scholtink, 12 

  

  Jan Siemes, 82    

  Eibert Abbink, 35    

  Hendrik Wesselink, 40 Willem Wesselink, 7, Arent 

Wesselink, 5 

  

  Hermanus Ensink 2 zoons, minderjarig   



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 7 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

0013 Baak Het Rot van Jan Craijvanger   

  Baron J.E. van der Heijden, heer van Baak, neffens 4 

bedinden en de Hr. rentmeester 

 4 kutspaarden 

1 riedpaard 

  J. van Munster, pastoor van 

Baak, 56 

  1 paard 

  A.W. van Berck, chirurgijn, 

34 

  1 reijpaard 

  Jan Kraai, 34  Henderik Jan Voortman, 30 2 paarden 

  Frans Misbek, 42    

  Harmen ten Brink, 60 Gradus ten Brink, 20; Mannes 

ten Brink, 14 

  

  Wijllem Schulder, 60 Derrek Schulder, 11 Henderik Stevens, 60  

  Harremen Dinkelooe, 66     

  de weduwe van Rikkelt 

Wentink 

Garret Jan Wentink, 10; 

Reinder Wentink, 7 

  

0014  Hendrikes Bruggeman, 60    

  Ton [M?]ellekers, 70  Roelof Holslagh, 28 2 paarden 

  Henderik Resink, 40 Kobus Resink, 7; Henderik 

Resink, 5; Jan Resink, 2 

  

  Berent Angenent, 40; nog 2 

kleermakers: Henderik en 

Reint Mentink, 21 

Bernadus Angenent, 6  2 paarden 

  Garret Jan Rabelink, 66 Allebert Rabelink, 31 Garret Jan Wullink, 15  

  de weduwe Schulder Bernadus Schulder, 21; 

Henderik Roordenk, 20 

Lammert Ogelink, 31; Garret 

Pellegrum, 36  

4 paarden 



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 8 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

 vervolg 

Baak 

Jan Willem Mandus, 33 Willem Mandus, 3; Peter 

Mandus, 2; Jannes Mandus, 1 

Manus Kelderman, 35; Steven 

Jansen, 35 

3 paarden 

  Berent Kuster, tuinman, 46    

  Derrek Kempers, 40  Engelbartus Nineheis, 30; Derrek 

Jansen, 26 

 

  Jan Lenderink, 32; Joost 

Jansen, 32; Jan Jansen, 30 

  2 paarden 

  Garret Jan ten Brink, 30  Jan Willem Helleger, 18  

  Jan Allebers, 76    

  (in de marge:) de weduwe 

van Henderik Lindeboom 

(in de marge) 

   

  (in de marge:) Jan Berens, 

57 

Berent Jansen, 21; Jan Eevers 

Jansen, 14 

Toon Antink, 28 5 paarden 

0015  Garret Jansen op de Capelle, 

51 

Jan Henderik Jansen, 9   

  Jan Bernsen op de Capelle, 

44 

   

0015  Het Rot van Jannes Schepens   

  Jannes Schepens, 52 Tunnes Tunnesen, 20; 

Henderik Tunnesen, 17; 

Bernadus Tunnesen, 13 

Enbert Roelofsen, 28; Jan 

Willemsen, 14 

3 paarden 

  de weduwe Berent 

Berentsen op den Bong 

   

  Garret Willem Schiven, 36  Manus Weideman, 14 1 paard 

  Garret Altenae, 58    



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 9 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

 vervolg 

Baak 

Rikkelt Sloot, 82; Jacop 

Tunnesen, 52 

Dorus Tunnesen, 1   

  Henderik Ophus, 64    

  Arnoldus Rorink, 36  Garret Vonk, 16  

  Reinder Schutten  Garret, heeft sien vader op den 

Bransenborgh gewoont 

1 paard 

  Willem Jansen    

  Koert    

  Berent Gesink, 52  Derk Jan Minkhorst, 14 1 paard 

  Garret Jan Uunk, 66 Tunnes Uunk, 32   

  Jan Russer, 49  Jan Willem van Grol, 28 1 paard 

  Derrek Mulder, 35    

  Jan Harenborgh, 72 Henderik Harenborgh, 23; 

Garret Harenborgh, 16 

 2 paarden 

0016  de weduwe Hogenkamp; 

Garret Hogenkamp, 40; Jan 

Hogenkamp, 32 

 Tunnes Oortwien, 31; Heenderik 

Allebers, 13; Garret Derreksen; 

Allebert Adams, 20; Lauwerens 

van den Beerk, 40 

3 paarden 

  Henderik Berensen, 40  Enbert Kurremelink,18  

  Garret Jan Garresen, 45 Crisiaan Garresen, 6; Jan 

Garresen, 2 

Eevert Post, 50  

  Henderik Smeenk, 66; 

Garret Smeenk,40 

Jan van Hal,  3   

  Allebert Jansen, 46 Henderik Jansen, 11; Garret 

Jansen, 9 

Harremen Slijk, 24 4 paarden 



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 10 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

 vervolg 

Baak 

Derrek Gosselinks, 49 Eevert Gosselinks, 14; Derrek 

Gosselinks, 19; Allebert 

Gosselinks, 8 

  

  Garret Jan Sweers, 42 Eevert Sweers, 12   

  Sweer Beijerink, 60 Berent Beijerink, 15; 

Henderik Beijerink, 7 

  

  Berent Arrens, 57    

  Henderik Arrens, 34    

  Garret Jan Hemenk, 66 Garret Hemenk, 26; Derrek 

Hemenk, 13 

  

  Jan Bekman, 60 Gradus Bekman, 5   

0017  Henderik Kappert, 76; 

Henderik Kappert, 43 

Garret Kappert, 15; Dries 

Kappert, 13; Henderik 

Kappert, 6 

  

  Arent Knost, 51    

  Henderik Garresen, 79; 

Garret Nikamp, 31 

Gradus Wentink, 15   

0017  Het Rot van Jan Vrendenborgh   

  Jan Vrendenborgh, 48 Jan Vrendenborgh, 28; Arent 

Vrendenborgh, 13 

 2 paarden 

  Berent Hengevelt, 73 Klaas Hengevelt, 32   

  Berent Heideman, 46 Harremen Heideman, 7   

  Lammert Derresen, 38 Manes Derresen, 10   

  Tunnes Ulenk, 32; Henderik 

Jan Ulenk, 24 

 Henderik Henderiks, 14 2 paarden 

  de weduwe Donderwinkels Manes Donderwinkel, 10   



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 11 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

 vervolg 

Baak 

Berent Juriens, 49    

  Garret Wentink, 60; Tunnes 

Wentink, 37 

Garret Jan Wentink, 2; 

Bernadus Wentink, 8 dagen 

  

  Henderrik Heijenk, 41 Reint Heijenk, 4 Derrek Weis, 16 1 paard 

  Jan Uttien, 30 Derrek Uttien, 9; Jan 

Henderik Uittien, 7; Crisiaan 

Uittien, 3 

  

0018  Gosselink Henderiks, 57 Henderik Gosselinks, 17; Jan 

Gosselinks, 10; Toon 

Gosselinks, 8 

Harremen Harreemensen, 20  

  Eevert Garres, 52 Garret Eevers, 28; Bernadus 

Eevers, 14; Jannes Eevers, 5; 

Steven Eevers, 4 

Jan Murman, 23; Jan van 

Gurrekem, 50; Frans van den 

Voordendonk, 31; Jan van den 

Berk, 30 

5 paarden 

  Wijllem Gosselinks, 51; 

Enbert, kleermaker, 30 

Garret Gosselinks, 9 Eevert, Donderwinkel, 15 1 paard 

  Arent Schutten, 35; 

Harremen Schutten, 39 

 Arent Mentink, 32; Derrek, 20 3 paarden 

  Gosselink Garres, 58 Steven Garresen, 10; Tunnes 

Garresen, 6 

  

  Garret Wissenk, 51 Garret Jan Dienbargh, 2   

  Arent Bosman, 60, Derrek 

Bosman, 41 

Jan Bosman, 9; Eevert Jan 

Bosman, 8 

 1 paard 

  Jan Wijllems, 72  Wander Wassink, 36  

  Jan Eskes, 46 Derrek Eskes, 9; Dores 

Eskes, 7 

  



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 12 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

 vervolg 

Baak 

Sweer Tunnesen, 62 Bernadus Tunnessen, 29  1 paard 

0019  Kobus Scheerlaken, 70 Christiaan Scheerlaken, 10   

  Lubbert Arrensen, 50 Derrek Arrens, 13   

  Peter Jansen, 49 Jan Jansen, 1  1 paard 

  Henderik Derreksen, 51 Adam Derresen, 12   

  Wander Roelofs, 75; Eevert 

Wanders, 40 

   

  Jan Derreneksen, 54    

  Steven Molleman, 66; 

Garret Motteman, 48 

Aarent Motteman, 28  1 paard 

0019  Het Rot van Jacobus Hiddenk   

  Jacobus Hiddenk, 34 Berent Hiddenk, 6 Berent Donderwinkel, 20 2 paarden 

  Harremen Ellenkamp, 34 Berent Ellenkamp, 4 Jan Wantink, 12  

  Abraham van Beveren    

  Wijllem Hogenkamp, 72 Wijllem Hogenkamp, 30; 

Reint Hogenkamp, 20; Garret 

Hogenkamp, 17; Garret Jan 

Rudolf, 2 

 2 paarden 

  Henderik Jan Dikman, 30 Harremanes Dikman, 4; 

Garret Dikman, 2 

  

  Eevert Wantink, 42 Toon Wantink, 9 Henderik Jan Olthof, 14 1 paard 

0020  Jan Garres, 30    

  Jan Hendriks op het 

Helleger, 50 

Gradus Henderiks, 18   



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 13 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

 vervolg 

Baak 

Jan Evert Wennenk, 50 Berent Nienhuis, 21; Enbert 

Nienhuis, 16 

 2 paarden 

  Allebert van Remmen, 42    

  Jan Derresen, 41    

  Wijllem Hissink, 58 Wessel Hissink, 20; Jan 

Hissink, 9; Peter Hissink, 17 

  

  Jan Hiddenk, 78; 

Harremanes Hiddenk, 32 

Berent Hiddenk, 9 Henderik Hissenk, 20 3 paarden 

  Jan Rorenk, 74 Derek Rorenk, 28; Martines 

Bonsoen, 7 

Gradus Tiller, 16 2 paarden 

  Garret Hoeverman, 51  Henderik Niesink, 60 2 paarden 

  Manes Meijer, 51 Jan Meijer, 5; nog een soon 2 knegs 3 paarden 

  Bernadus Berensen, 56 Toon, 30; Henderik, 21; 

Kasper, 20 

Dries Polman, 31; Henderik 

Polman, 30; Arreiaan van de 

Mulengraft, 34; Arnoldus van de 

Mulengraft, 26 

4 paarden 

  (zie foto 0040 voor het vervolg van Baak)   

0021 Toldijk Rotmeester G.J. Bremer, 

omtrent 50 

3 zoons onder de 20 jaaren  Jan Jansen, 40, innocent; Jan, 25 

 

3 paarden 

  Arent Goverville, 22  Gart Harmsen, 25; Berent, onder 

ongeveer 11 

3 paarden 

  Jurien Boltink, om de 50 

jaren; ouden boer, 75 

2 soons onder de jaren  2 paarden 

  Derk Nijkamp, 63 Teunis, 18  1 paard 

  Jan Hendriks, 58; twee 

ouders, beide om 70 jaren 

   



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 14 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

 vervolg 

Toldijk 

Harmen Evers, 42    

0022  Evert Jansen, om de 60 

jaren 

 Klaas Kortum, 43  

  Bastiaan Meijer, omtrent 50 

jaren 

2 soons onder de jaren   

  Antonij Knoest, 28  Albert, 14  

  Jan van Grol, 42 4 soons onder de jaren   

  Harmen Lemmenes, 53    

  Gart Herink, onder de 50 

jaaren 

1 soon onder de jaaren   

  Bekken Boer,  40 2 soons onder de jaren de knegt, 20 2 paarden 

0023  Gart Freriks, 52 1 soon onder de jaren   

  Jan Lubbers, te oud    

  Hendrik Wigerink, om de 

50 jaren 

1 soon onder de jaaren   

  Geurt te Velde, 64 1 soon, 11   

  Evert Jan Alderkamp, 46 2 soons onder de jaaren   

  Arent Gaijkhorst, 50 3 soons onder de jaaren Barent, 25  

  Gart Hendriks, 53    

  Garret Vredegoor, 60    

  Tomas Jansen, 58 2 soons onder de jaren   

  Hendrik Hamkolk, 50; de 

man in de kamer, onder de 

50 jaren 

   



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 15 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

 vervolg 

Toldijk 

Engelbert Hutink, 40; 

Marten Hutink, 34; Jan 

Hendrik, 52, innocent 

   

0024  (alles doorgehaald, met als bijschrift:) over ’t Rot van Gerrit Wijers, ziet in ‘t vervolg 

0025  (alles doorgehaald)    

0026  (alles doorgehaald)    

0027  Het Rot van Garret Wijers    

  Garret Wijers, 53 Jan Wijers Peter Gosens, 30 2 paarden 

  Wijllem Kraaj, 60 Dores Kraaj, 19 Hendrik Jan Timmer, 17 2 paarden 

  Garret Konders, 54 Jan Konders, 15   

  Harremen Bokhorst, 61 Wijllem Bokhorst, 15; 

Engelbart Bokhorst, 7 

  

  Arent Meenkman, 34  Arent Wentink, 13 1 paard 

  Willem Donderwinkel, 53 Garret Donderwinkel, 15; 

Berent Donderwinkel, 12 

 2 paarden 

  Reint Mekkevelt, 36 Arrijaan Mekkevelt, 11   

  Eevert Mekkevelt, 51    

  Allebert Alderink, 50 3 soons minderjarigh  1 paard 

  Henderik Wullink, 48 Garret Jan Wullink, 15  1 paard 

  Henderik Hulshof, 46  Jan, 20  

  Garret Bokhorst, 52 2 soons minderjarig   

  Toon Alderkamp, 65 Willem Alderkamp, 27, 

Eevert Jan Alderkamp, 21 

 2 paarden 

0027 

0028 

 Berent Wijnhols, 62 [Nade?] Wijnhols, 30; Derrek 

Wijnhols, 18; Henderik 

Wijnhols, 14; Jan Wijnhols, 9 

Frerik, 18 4 paarden 



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 16 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

 vervolg 

Toldijk 

Wijllem Oftenbargh, 34; Jan 

de scheper, 54 

 de knegt, 21 2 paarden 

  Jan Arrens, 54; Toon 

Berens, 24 

   

  Harremen Garres, 65; 

Wijndelt Garres, 38; Derrek 

Jan Garresen, 28 

Garret Garresen, 16; 

Henderik Garres, 12 

 3 paarden 

  Henderik Sletterink, 68 Garret Sletterink, 24   

0029  Rotmeester Wolter 

Bloemendal, 50 

3 zoons onder de 18 jaaren 1 knegt, 20 2 paarden 

  Teunijs Nijkamp, 40 1 soon, 5   

  Everts Garts, 30  2 knegts, elk 25 4 paarden 

  Toon Schuenijnk, 50; zijn 

broer Jan Schui, 45 

  2 paarden 

  Jan Barentschot, 48 2 soons onder 10 jaren  1 paard 

  Garret Lijefferijnk, 50 1 soon, 12; 1 soon, 9   1 paard 

  Derck Bosman, 76; 

Lammert Dijenbarg, 40 

1 soon, 2   

  Gosselink Garts, 61; een 

schonsoon Derck 

Bloemendal, 30 

   

  de weduwe Gosseleijnks 1 soon, 28   

0030  Barent Smijters, 86; 

Hendrijck Garts, 44 

1 soon, 11 2 knegts, elk 36  

  Wijllem Onstenk, 49 3 soons onder 10 jaeren   

  Hendrijk Stomslag, 36 1 soon, 25; 1 soon 7   

  Reijnder te Bogt, 42    



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 17 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

 vervolg 

Toldijk 

Guert Guerts, 36; nog in  

kost: Jan Arnst, 26 

   

  Tomes de Gijer, 36 2 soons, beijde onder 5 jaren   

  Jan Donderwijnkel, 62 1 soon, 11; 1 soon, 9   

  Gart Smeenk, 40    

  de weduwe van Harmen 

Teunijssen 

1 soon, 17  1 paard 

  Antonij Bramel, 40   1 paard 

  Jan Flijps, 62 1 soon, 14   

  Jan Menijnk, 34 1 soon, 6  2 paarden 

  de wedu Janssen 2 soons, beijde om 43 jaer   

  Henderijk Voortman, 66  1 knegt, 16 2 paarden 

  Barent Wijssijnk, 46 1 soon, 14   

0031  Teunes Bloemendal, 25; nog 

in kost: Derck Horst, 64 

1 soon, 14 dagen 1 knegt, 19  

  Hendrijk Bijsschop, 42 3 soons, alle onder 13 jaren  1 paard 

  Hendrijk Tijmmerman, 55 1 soon, 25   

  Garret Koenders, 28; Toon 

Bloemendal in kost, 26 

   

  Harmen Wijnelts, 65 1 soon, 15 1 knegt, 22 2 paarden 

  Jan Polman, 40  1 knegt, 14  

  Arent van Tijl, 54    

  Berent Boskamp, 30 broer van Arend, 11 1 knegt, 25; 1 knegt, 19 2 paarden 

  Teunijs Joolijnk, 65 1 soon, 32  1 paard 

0032  Rotmeester Teunes 

Teunijssen, 62 

   



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 18 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

 vervolg 

Toldijk 

Jan van het Venne, 45  1 knegt, 14 2 paarden 

  Jan Hulstijn, 44 1 soon, 6   

  Jan Klaessen, 36 1 soon, 12  1 paard 

  Harmen Rootheuvel, 35 1 soon, 14 weken 1 knegt, 23; 1 knegt, 17 2 paarden 

  Arent Kuiper, 48  1 knegt, 25 2 paarden 

  Berent Lenderijnk, 46 1 soon, 1/2  1 paard 

  Wijllem Geltijnk, 56 1 soon, 4   

  Barent Jolijnk, 52 1 soon, 20; 1 soon, 4 1 knegt, 14 2 paarden 

  Hendrijck Jan Janssen, 54    

  Garret Jan Joosten, 50; 

Hendrick Joosten, broer van 

Garret Jan, 24 

2 soons onder 6 jaar   

  Barent Roock, 64  1 knegt, 16  

  Jan Russer, 34 1 soon, 6; 1 soon, 2; 1 in de 

kost, 12 

 1 paard 

  Garret Klaessen, 74    

  Jan Eevers, 60 1 soon, 14   

  Jan Gartsen, 46 1 soon, 10   

0033  Roelof Scholten, 73 1 soon, 34  1 paard 

  Teunes Blancvoort, 30 1 soon, 6 1 knegt, 17  

  Barent Spijkers, 43 1 soon, 3   

  Gart Wijllem Hendrijcks, 34 1 soon 13, 1 soon, 2   

  Baerent Janssen, 76 1 soon, 12   

  Guert Wanssijnk, 42    



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 19 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

 vervolg 

Toldijk 

Evert Evers, 27    

  Aaltijn Schuts 1 soon, 13; 1 soon, 9   

0034 Emmer en Luure    

  Jan Wijers, 40; Harremen 

Wijers, 30 

 Garret Jan Koien, 17; Bernadus 

Wijllemsen, 14 

3 paarden 

  Nanes Wijers, 51 3 soons Henderik Garres, 20 3 paarden 

  Garret Sloot    

  de weduwe van Otto 

Huetink 

Berend Geurtsen, 40; 

Harmen, 25; Esken, 22 

Albert Denkers, 20 3 paarden 

 (In een tekst in de marge over problemen bij het optekenen van de gegevens worden de volgende personen genoemd:)  

Baak: Willem Jansen  onder ’t Rot van Jan Schepens 

Rotmeester G. Sloot; Rotmeester Jan Jansen van Raa 

0035 Emmer Henderik Wunnink, 49    

  Berent Conders, 38 1 soon, minderjarig   

  Gurt Wijers, 36  Henderik Willen, 37; Jan 

Kolenbrander, 25; Derrek 

Alderkamp, 19; Garret Bartels, 

18; Frerik Wunnink, 13 

7 paarden 

  Jan Wijers, 28  Jan Lenderink, 28; Henderik 

Nagelvoort, 20; Henderik 

Donderwinkel, 14; Tunnes 

Onstenk, 14; Arent Abbink, 13 

7 paarden 

  Eevert Addenk, 32; 

Harremen Addenk, 20 

 Garret Jansen, 31; Eevert Jan 

Minkhorst, 25; Arent Jansen, 22; 

Hendrikes Albers, 16 

6 paarden 



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 20 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

0036 Luure Rotmeester G. Sloot; de 

broer Bernadus 

 2 knegten van de jaaren 4 trekpaarden 

  Hermanus Wijers, boven de 

jaren 

Derk, 18 Hendrik Garrits, 20 4 paarden 

  Harmen Grotebregt, onder 

de 50 

1 zoon van de jaaren  3 paarden 

  Pelgrum Bartels  Garrit van de jaaren 3 paarden 

  Berend Garvelink, onder de 

50 

Harmen en Hendrik, van de 

jaaren 

 2 paarden 

  Geerlig te Winkel, onder de 

50 

   

  Reinder van Hal, onder de 

50 

   

  Gerrit Wiegmans op d’Eeck, 

onder de 50 

 2 knegten van de jaaren 4 trekpaarden 

  Eekhoorne, Berend 

Temmink, onder de 50 

   

0036 Raa koedocter Jan Lankhorst, 

onder de 50 

   

  Willem Woopreis, boven de 

50 

 Berend Worm, onder de 50  

  Jan Jansen Timmerman, 

onder de 50 

 2 knegten van de jaaren  

0037  Gerrit Wijers, onder de 50  1 knegt van de jaaren 2 paarden 

  rotmeester Jan Jansen, 

boven de 50 

Jan, Willem, Kobus, van de 

jaaren 

1 knegt van de jaaren 4 paarden 



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 21 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

 vervolg 

Raa 

Willem Bongers, boven de 

50 

 1 knegt van de jaaren 2 paarden 

  Jan Jansen Nieuwenboer, 

boven de 50 

 2 knegten van de jaaren 3 paarden 

  Oijmaat, Pel Pelgrum; 

Frerik Pelgrum de broer, 

onder de 50 

   

  Gerrit Jansen de kleermaker, 

onder de 50 

   

  De wed
e
 D. Meijer; G.W. 

Polman, van de jaaren 

 de knegt van de jaaren  

  Berend Nierkes Smit, onder 

de 50 

   

  Cornelis Bos, te oud    

  wed
e
 B. Bos 1 zoon van de jaaren   

  wed
e
 Pelgrums Berend, van de jaaren   

  Harmen Meurse, te oud Toon, onder de 50   

  Harmen Bos, te oud    

  wed
e
 Derk Bouwman 1 zoon van de jaaren   

0038  Harmen Temmink, onder de 

50; en de broer Gerrit 

  1 paard 

  Willem Zuidhof, te oud 1 zoon van de jaaren   

  Derk Pennink, onder de 50    

  Jan Nijhof, te oud    



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 22 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

 vervolg 

Raa 

Gerrit Panneman, 

kleermaker, onder de 50; 

item zijn broer, wever, 

onder de 50 

   

  Berend Hendriks, te oud Lammert, van de jaaren   

  wed
e 
van T. Metse Willem, Jan, Marten, van de 

jaaren 

 4 paarden 

  Hendrik Pelgrum, 

schoemaker, te oud 

   

  Gerrit Metse, boven de 50    

  Albert Harmsen, boven de 

50 

   

  Hendrik Jansen, onder de 50    

  Jan Metse, boven de 50 2 zoons van de jaaren  1 paard 

  Gerrit Wunnink, onder de 

50 

   

  Derk Wunnink, te oud    

0039 (optelling van weerbare mannen, van ouders en zoons, van knechten en trekpaarden) 

0040 vervolg 

Baak 

Claas Walraven, 39 Bernadus Walraven, 11; 

Hendrik Jan Walraven, 1 

  

  Gardus Schiven, 26 Evert Schiven, 3; Lambert 

Schiven, 2 

Derk van den Koekkoek, 21; 

Hendrik Koekkoek, 18 

3 paarden 

  Willem Aberson, 69 Hendrik Aberson, 20; Evert 

Aberson, 15 

  

  Gosewinus Geurtsen, 46  Toon Berendsen, 17 2 paarden 



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 23 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Foto Buurtschap Mannen en leeftijd Zoons, kinderen en leeftijd Knechten en leeftijd Paarden 

 vervolg 

Baak 

Hendrik Berendsen, 30  Berent Berentsen, 14; Berent, 14; 

Hendrik, 21 

 

  Harmen Stevens, 60    

  Harmen Berendsen, 53 Garrit Jan Berendsen, 12 Albert ten Brink, 19  

  Hendrik Jansen, 40 Gart Jansen, 2   

  Willem Kaspers, 35 Kasper Kaspers, 6   

  Jan Wiggers, 38    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 24 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

Toelichting 
 

Deze index maakt deel uit van het digitaliseringproject van Genealogiedomein.nl - o.l.v. Ben Baneman. 

 

Bron 

Archieftitel: Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen 

Toegangsnummer 3033, Inventarisnummer 29 

Locatie: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem (www.ecal.nu) 

 

Foto’s 

De foto’s van de originele akten zijn te vinden op: www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157632408131891/  

U kunt de foto’s bekijken en downloaden, onder andere op origineel formaat. 

Boven elke foto staat een nummer; deze set heeft de fotonummers 0001 t/m 0040 

 

U kunt ook zoeken naar een concrete foto uit alle door Genealogiedomein op Flickr gepubliceerde inventarisnummers van diverse 

archieftoegangsnummers. Dit door gebruik te maken van de zoekfunctie rechtsboven op bovenstaande internetpagina. Door daar het 

inventarisnummer en het nummer van de foto in te tikken, verschijnt direct de gezochte foto. Foto 14 uit inventarisnummer 879 van het Oud 

Rechterlijk Archief (ORA) Landdrostambt Zutphen (toegangsnummer 0217) vindt u bijvoorbeeld door te zoeken op inv. 879 0014 (NB Het 

fotonummer moet 4-cijferig zijn. Plaats daartoe zo nodig een of meerdere nullen voor het cijfer). 

Een overzicht van alle door Genealogiedomein op Flickr gepubliceerde inventarissen vindt u op 

http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/collections/ 

 

Bij de index 

Door de redactie toegevoegde informatie staat tussen ( ). 

On- of slecht leesbare tekst is tussen [ ] geplaatst.  

 

Bovenstaande index is slechts een hulpmiddel. Hoewel naar eer en geweten is gewerkt, vallen fouten en omissies niet uit te sluiten. 

 

Assen, 21 juli 2014 

http://www.ecal.nu/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157632408131891/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/collections/


Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 25 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

 

Register 
 

A 

Abbink, 6, 19 

Aberson, 1, 22 

Adams, 9 

Addenk, 19 

Albers, 19 

Alderink, 15 

Alderkamp, 14, 15, 19 

Allebers, 8, 9 

Altenae, 8 

Angenent, 7 

Antink, 8 

Arens, 5, 6 

Arensen, 5 

Arnst, 17 

Arrens, 10, 12, 16 

Arrensen, 12 

 

B 

Baank, 1 

Barentschot, 16 

Bartels, 2, 3, 19, 20 

Bartelt, 3 

Beerk, 9 

Beijerink, 10 

Bekken Boer, 14 

Bekman, 10 

Berck, 7 

Berendsen, 22, 23 

Berens, 8, 16 

Berensen, 5, 6, 9, 13 

Berents, 1, 2, 4, 5 

Berentsen, 2, 8, 23 

Berk, 11 

Besselinks, 2 

Beveren, 12 

Bijsschop, 17 

Blancvoort, 18 

Bloem, 2 

Bloemendal, 16, 17 

Bogt, 16 

Bokhorst, 15 

Boltink, 13 

Bong, 8 

Bongers, 21 

Bonsoen, 13 

Bos, 21 

Boskamp, 17 

Bosman, 11, 16 

Bouwman, 21 

Brake, 4 

Bramel, 17 

Bransenborgh, 9 

Brantsteken, 6 

Bremer, 13 

Breukink, 1 

Brink, 7, 8, 23 

Brouwer, 1 

Bruggeman, 7 

 

C 

Capelle, 8 

Chrisjaans, 2 

Conders, 19 

Cosste, 3 

Craijvanger, 7 

 

D 

Denkers, 3, 19 

Derksen, 4 

Derreksen, 9, 12 

Derreneksen, 12 

Derresen, 10, 12, 13 

Dienbargh, 11 

Dijenbarg, 16 

Dikman, 12 

Dimmendaal, 1 

Dinkelooe, 7 



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 26 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

Donderwijnkel, 17 

Donderwinkel, 10, 11, 12, 15, 19 

Donderwinkels, 10 

 

E 

Eeck, 20 

Eekhoorne, 20 

Eevers, 8, 11, 18 

Ellenkamp, 12 

Engbers, 4 

Ensink, 6 

Eskes, 11 

Evers, 4, 14, 19 

Everts, 3, 5, 16 

 

F 

Flijps, 17 

Francken, 1 

Franke, 2 

Freriks, 14 

 

G 

Gaijkhorst, 14 

Garres, 11, 12, 16, 19 

Garresen, 9, 10, 11, 16 

Garrits, 20 

Garsen, 3, 4 

Garstink, 4 

Garts, 16 

Gartsen, 18 

Garvelink, 20 

Geltijnk, 18 

Gersen, 6 

Gesink, 9 

Geurs, 1 

Geurtsen, 19, 22 

Gijer, 17 

Gijsberts, 3 

Gosens, 15 

Gosseleijnks, 16 

Gosselinks, 10, 11 

Goverville, 13 

Grol, 9, 14 

Grotebregt, 20 

Guerts, 17 

Gurrekem, 11 

 

H 

Haak, 1 

Hal, 9, 20 

Hamkolk, 14 

Hammink, 5 

Harenborgh, 9 

Harmsen, 13, 22 

Harreemensen, 11 

Heideman, 10 

Heijden, 7 

Heijenk, 11 

Helleger, 8, 12 

Hemenk, 10 

Henderiks, 10, 11, 12 

Henderks, 5 

Hendrijcks, 18 

Hendriks, 2, 4, 5, 12, 13, 14, 22 

Hengevelt, 10 

Herink, 14 

Heuting, 6 

Hiddenk, 12, 13 

Hissenk, 13 

Hissink, 1, 13 

Hoeverman, 13 

Hogenkamp, 9, 12 

Holslagh, 7 

Horst, 17 

Huetink, 19 

Hulseboom, 1 

Hulshof, 2, 15 

Hulstijn, 18 

Huting, 6 

Hutink, 15 

 

I 

Isak, 1 

 

J 

Jacob, 4 



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 27 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

Jansen, 4, 6, 8, 9, 12, 13, 14, 19, 20, 21, 22, 

23 

Janssen, 17, 18 

Jebbink, 4 

Jolijnk, 18 

Jolink, 4 

Joolijnk, 17 

Joosten, 18 

Juriens, 11 

 

K 

Kappers, 5 

Kappert, 10 

Kaspers, 23 

Kelderman, 8 

Kempers, 8 

Kets, 4 

Klaessen, 18 

Knoest, 14 

Knost, 10 

Koekkoek, 22 

Koenders, 3, 17 

Koien, 19 

Kolenbrander, 19 

Konders, 15 

Kortum, 14 

Kraai, 7 

Kraaj, 15 

Kramer, 3 

Kuiper, 18 

Kurremelink, 9 

Kuster, 8 

 

L 

Lankhorst, 20 

Leemreijse, 4 

Leerdink, 4 

Lemmenes, 14 

Lenderijnk, 18 

Lenderink, 8, 19 

Lijefferijnk, 16 

Lindeboom, 8 

Lubbers, 5, 14 

 

M 

Mandus, 8 

Marlink, 4 

Masselink, 2 

Mateman, 4 

Meenkman, 15 

Meijer, 13, 14, 21 

Mekkevelt, 15 

Mellekers, 7 

Memelink, 5 

Menijnk, 17 

Mentink, 5, 7, 11 

Metse, 22 

Meurse, 21 

Minkhorst, 9, 19 

Misbek, 7 

Molleman, 12 

Motteman, 12 

Mulder, 2, 3, 9 

Mulengraft, 13 

Munster, 7 

Murman, 11 

 

N 

Nagelvoort, 4, 19 

Nagtegaal, 1 

Nienhuis, 13 

Nierkes, 21 

Niesink, 13 

Nieuwenboer, 21 

Nijhof, 21 

Nijkamp, 13, 16 

Nijland, 4 

Nikamp, 10 

Nineheis, 8 

Noij, 1 

 

O 

Oftenbargh, 16 

Ogelink, 7 

Oijmaat, 21 

Ojen, 2 

Olthof, 12 



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 28 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

Onstenk, 16, 19 

Oortwien, 9 

Ophus, 9 

 

P 

Panneman, 22 

Pelgrum, 3, 21, 22 

Pelgrums, 21 

Pellegrum, 7 

Pennink, 21 

Peters, 5, 6 

Petersen, 6 

Polman, 13, 17, 21 

Post, 9 

 

R 

Rabelink, 7 

Reintsen, 3 

Remmen, 13 

Resink, 7 

Roelofs, 12 

Roelofsen, 8 

Roock, 18 

Roordenk, 7 

Roordink, 2 

Rootheuvel, 18 

Rorenk, 13 

Rorink, 9 

Russer, 9, 18 

Rutten, 2, 4 

 

S 

Scheerlaken, 12 

Schepens, 8, 19 

Schiven, 8, 22 

Scholten, 4, 18 

Scholtink, 6 

Schotink, 3 

Schuenijnk, 16 

Schui, 16 

Schulder, 7 

Schut, 6 

Schuts, 19 

Schutten, 9, 11 

Scierbom, 6 

Siemes, 6 

Simons, 6 

Sletterink, 16 

Slijk, 9 

Sloot, 9, 19, 20 

Smeenk, 9, 17 

Smeltink, 6 

Smenk, 5 

Smijters, 16 

Smit, 6, 21 

Spijkers, 18 

Spithold, 2 

Stevens, 7, 23 

Stomslag, 16 

Surink, 5 

Sweeden, 5 

Sweers, 10 

 

T 

Teer, 4 

Temmink, 20, 21 

Teunijssen, 17 

Teunissen, 1, 4, 5, 6 

Tijl, 17 

Tijmmerman, 17 

Tiller, 13 

Timmerman, 20 

Tunnesen, 8, 9, 12 

Tunnessen, 12 

 

U 

Uittien, 11 

Ulenk, 10 

Uttien, 11 

Uunk, 9 

 

V 

Velde, 14 

Venne, 18 

Vonk, 9 

Voordendonk, 11 

Voortman, 7, 17 



Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 3033 – Inventarisnummer 29 
Lijst weerbare mannen 

Steenderen – Jaar 1784 

21 juli 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 29 - 
  Index: ©  Alice Garritsen 
  Correctie:  Marian Kruijt 

Vredegoor, 14 

Vrendenborgh, 10 

 

 

W 

Walraven, 22 

Wanders, 5, 12 

Wansink, 5, 6 

Wanssijnk, 18 

Wantink, 2, 12 

Wassink, 11 

Weideman, 8 

Weis, 11 

Welmers, 1 

Wennenk, 13 

Wentink, 1, 3, 7, 10, 11, 15 

Wesselink, 6 

Wessels, 3, 6 

Wiegmans, 20 

Wiendels, 5 

Wigerink, 14 

Wiggers, 23 

Wijers, 1, 15, 19, 20 

Wijllems, 11 

Wijllemsen, 19 

Wijnelts, 17 

Wijnhols, 15 

Wijssijnk, 17 

Willemsen, 6, 8 

Willen, 19 

Winkel, 4, 20 

Wissenk, 11 

Woopreis, 20 

Worm, 20 

Wullink, 7, 15 

Wunnink, 3, 19, 22 

 

Z 

Zuidhof, 21 

Zusters, 5 

 


